
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 

des Pays de la Loire 

   

Décision n° 535 du 10 janvier 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie des Pays de la Loire 

NOR : INTJ2200092S 

Le commandant de la région de gendarmerie des Pays de la Loire, commandant  
du groupement de gendarmerie départementale de la Loire-Atlantique, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 30768 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130622S) ; 

Vu la décision n° 31075 du 2 décembre 2021 (NOR : INTJ2136116S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er février 2022 : 

Delanoue Christophe NIGEND : 146 467 
Goupil Sylvain NIGEND : 141 631 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er février 2022 : 

Chantepie Antony NIGEND : 213 481 
Vergeade Christel NIGEND : 162 747 
Chiron  Joël NIGEND : 206 642 
Léon Jérôme NIGEND : 243 661 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er février 2022 : 

Le Dréau Christophe NIGEND : 197 275 
Lollivier  Jean-Charles NIGEND : 174 702 
Marchadier  Bruno NIGEND : 189 477 
Mélisson Gwénaëlle NIGEND : 206 945 
Arnault  Vincent NIGEND : 249 056 
Pépin Yohan NIGEND : 248 898 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er février 2022 : 

Cognault Lucie NIGEND : 371 553 
Faïz Karim NIGEND : 219 319 
Laporte Sarah NIGEND : 364 431 
Ploquin-Gille Mickaël NIGEND : 154 541 



Plunian Yannick NIGEND : 157 466 
Delavant Nicolas NIGEND : 233 562 
Constancin Brice NIGEND : 308 921 
Robert Cédric NIGEND : 237 029 
Picot Luc NIGEND : 152 612 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 10 janvier 2022. 

 

Le général de division, 
commandant la région de gendarmerie des Pays de la Loire, 
commandant le groupement de gendarmerie départementale 

de la Loire-Atlantique, 
R. Zamora 

 


